REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando a importância da SP-328, rodovia que interliga o município de
Pirassununga ao Bairro Paraíso.

Considerando que o trecho em questão apresenta insuficiência na sinalização
horizontal (faixas, legendas e símbolos no asfalto) e vertical (placas de regulamentação, advertência e
indicação), comprometendo a segurança no trânsito e aumentando os riscos de acidentes.

Considerando que a implantação/revitalização da sinalização é medida necessária
para garantir a segurança de condutores.

Considerando que o DER-SP tem competência e responsabilidade para realizar
intervenções necessárias na malha viária estadual.

Considerando o ofício encaminhado ao DER-SP, via programa SEI/SP, sob
protocolo nº 139.00048331/2025-95.

Assim, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, que seja aprovada a
presente MOÇÃO DE APELO, encaminhando ao Superintendente do DER-SP, Sr. Sérgio Henrique
Codelo Nascimento, para que medidas sejam tomadas quanto à implantação/revitalização da sinalização
horizontal e vertical na SP-328, rodovia que interliga Pirassununga ao Bairro Paraíso.

       Sala das Sessões, 19 de maio de 2025.

     Áidano Aparecido de Souza – "Du da Farmácia"
Vereador

JRM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

27
9/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

55
1/

20
25

 -
 1

6/
05

/2
02

5
-

15
:0

4
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

40
2-

90
0H

-2
X

R
7-

H
H

B
6

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B402900H2XR7HHB6 , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B402-900H-2XR7-HHB6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

27
9/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

55
1/

20
25

 -
 1

6/
05

/2
02

5
-

15
:0

4
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

40
2-

90
0H

-2
X

R
7-

H
H

B
6

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B402900H2XR7HHB6
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B402900H2XR7HHB6

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B402900H2XR7HHB6
		2025-05-16T16:50:20-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-16T22:00:57-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-18T19:43:53-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T08:04:53-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T09:20:23-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T09:57:26-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T10:04:12-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T10:05:58-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T11:07:21-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T14:05:33-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-05-19T15:07:03-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura